

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した下流域河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年6月14日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府大阪市旭区千林二丁目5番6号

氏名 株式会社興陽造園 代表取締役 高木 歳博

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量       | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|-----------|-------|------------|----------|
| 河川維持          |            |      |           |       |            |          |
|               |            | 式    | 1         |       | 32,067,299 |          |
| 高水敷管理工        |            |      |           |       |            |          |
|               |            | 式    | 1         |       | 30,426,461 |          |
| 除草工           |            |      |           |       |            |          |
|               |            | 式    | 1         |       | 28,170,590 |          |
| 高水敷除草         | 大型自走式      |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 1,529,000 | 9.53  | 14,571,370 |          |
| 高水敷除草         | ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 91,000    | 9.47  | 861,770    |          |
| 高水敷除草         | 肩掛式        |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 59,000    | 42.84 | 2,527,560  |          |
| 集草            | ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 337,000   | 9.32  | 3,140,840  |          |
| 防火帯除草         | ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 4,800     | 18.79 | 90,192     |          |
| 進入路除草         | 肩掛式        |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 300       | 52.16 | 15,648     |          |
| 積込・荷卸         |            |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 337,000   | 7.29  | 2,456,730  |          |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 福島管内    |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 81,000    | 9.3   | 753,300    |          |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 毛馬管内    |      |           |       |            |          |
|               |            | m2   | 261,000   | 14.38 | 3,753,180  |          |
| 処分費           |            |      |           |       |            |          |
|               |            | 式    | 1         |       | 476,480    |          |
| 除草処理          | 刈草 福島管内    |      |           |       |            |          |
|               |            | t    | 4         | 7,445 | 29,780     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|------------------|------------------------------|------|-------|--------|---------|----------|
| 除草処理             | 刈草 毛馬管内                      | t    | 60    | 7,445  | 446,700 |          |
| 高水敷整正工           |                              | 式    | 1     |        | 220,700 |          |
| 不陸整正             | 補修材無し                        | m2   | 1,000 | 220.7  | 220,700 |          |
| 施設撤去・復旧工         |                              | 式    | 1     |        | 751,303 |          |
| 普通作業員            |                              | 人    | 16    | 20,833 | 333,328 |          |
| ダンプトラック          | 2t積級                         | 時間   | 50    | 5,028  | 251,400 |          |
| クレーン付きトラック       | 4t積2.9t吊                     | 時間   | 25    | 6,663  | 166,575 |          |
| 施設撤去・復旧工<br>(夜間) |                              | 式    | 1     |        | 474,250 |          |
| 普通作業員            |                              | 人    | 8     | 31,255 | 250,040 |          |
| ダンプトラック          | 2t積級                         | 時間   | 20    | 6,839  | 136,780 |          |
| クレーン付きトラック       | 4t積2.9t吊                     | 時間   | 10    | 8,743  | 87,430  |          |
| 駐車場整備工           |                              | 式    | 1     |        | 163,070 |          |
| 路盤               | 再生クラッシュ RC-30 仕上り厚200mm      | m2   | 50    | 478.2  | 23,910  |          |
| 表層               | 再生密粒度アスファルト混合物 (20) 仕上り厚50mm | m2   | 50    | 1,499  | 74,950  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-------|---------|----------|
| 縁石            | 150×150×600 | m    | 10  | 6,421 | 64,210  |          |
| 芝養生工          |             | 式    | 1   |       | 1,228   |          |
| 抜根            |             | m2   | 20  | 61.43 | 1,228   |          |
| 地被類植付工        |             | 式    | 1   |       | 118,050 |          |
| 張芝            | 張芝工 100m2未満 | m2   | 50  | 2,361 | 118,050 |          |
| 伐木除根工         |             | 式    | 1   |       | 10,746  |          |
| 伐木・伐竹(複合)     | 伐木(機械施工)    | m2   | 80  | 62.67 | 5,013   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 福島管内 左岸   | 式    | 1   |       | 77      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 福島管内 右岸   | 式    | 1   |       | 82      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 福島管内 左岸  | 式    | 1   |       | 1,417   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 福島管内 右岸  | 式    | 1   |       | 1,417   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 毛馬管内 左岸   | 式    | 1   |       | 91      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 毛馬管内 右岸   | 式    | 1   |       | 91      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 毛馬管内 左岸  | 式    | 1   |       | 1,279   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 毛馬管内 右岸    |      |     |       |           |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 1,279     |          |
| 処分費           |               |      |     |       |           |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 40,044    |          |
| 処分費           | 幹 福島管内 左岸     |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 910   | 910       |          |
| 処分費           | 幹 福島管内 右岸     |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 910   | 910       |          |
| 処分費           | 枝葉 福島管内 左岸    |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 9,101 | 9,101     |          |
| 処分費           | 枝葉 福島管内 右岸    |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 9,101 | 9,101     |          |
| 処分費           | 幹 毛馬管内 左岸     |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 910   | 910       |          |
| 処分費           | 幹 毛馬管内 右岸     |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 910   | 910       |          |
| 処分費           | 枝葉 毛馬管内 左岸    |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 9,101 | 9,101     |          |
| 処分費           | 枝葉 毛馬管内 右岸    |      |     |       |           |          |
|               |               | t    | 1   | 9,101 | 9,101     |          |
| 清掃工           |               |      |     |       |           |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 1,131,494 |          |
| 塵芥処理工         |               |      |     |       |           |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 496,450   |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 福島管内 左岸 |      |     |       |           |          |
|               |               | m3   | 1   | 3,909 | 3,909     |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 福島管内 左岸 |      |     |       |           |          |
|               |               | m3   | 1   | 8,220 | 8,220     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額   | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|-------|-------|----------|
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 福島管内 右岸 | m3   | 1   | 4,139 | 4,139 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 福島管内 右岸 | m3   | 1   | 8,572 | 8,572 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 毛馬管内 左岸 | m3   | 1   | 4,427 | 4,427 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 毛馬管内 左岸 | m3   | 1   | 8,925 | 8,925 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 毛馬管内 右岸 | m3   | 1   | 4,427 | 4,427 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 毛馬管内 右岸 | m3   | 1   | 8,925 | 8,925 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 福島管内 左岸 | m3   | 1   | 3,909 | 3,909 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 福島管内 左岸 | m3   | 1   | 8,220 | 8,220 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 福島管内 右岸 | m3   | 1   | 4,139 | 4,139 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 福島管内 右岸 | m3   | 1   | 8,572 | 8,572 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 毛馬管内 左岸 | m3   | 1   | 4,427 | 4,427 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 毛馬管内 左岸 | m3   | 1   | 8,925 | 8,925 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 毛馬管内 右岸 | m3   | 1   | 4,427 | 4,427 |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 毛馬管内 右岸 | m3   | 1   | 8,925 | 8,925 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 福島管内 左岸 | m3   | 1   | 4,427  | 4,427   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 福島管内 左岸 | m3   | 1   | 8,925  | 8,925   |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 福島管内 右岸 | m3   | 1   | 4,023  | 4,023   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 福島管内 右岸 | m3   | 15  | 8,371  | 125,565 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 毛馬管内 左岸 | m3   | 1   | 3,909  | 3,909   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 毛馬管内 左岸 | m3   | 15  | 8,220  | 123,300 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 毛馬管内 右岸 | m3   | 1   | 3,678  | 3,678   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 毛馬管内 右岸 | m3   | 15  | 7,969  | 119,535 |          |
| 処分費           |               | 式    | 1   |        | 574,052 |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物 福島管内    | t    | 1   | 7,445  | 7,445   |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物 福島管内    | t    | 1   | 7,445  | 7,445   |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物 毛馬管内    | t    | 1   | 7,445  | 7,445   |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物 毛馬管内    | t    | 1   | 7,445  | 7,445   |          |
| 処分費           | 混合廃棄物 福島管内 左岸 | m3   | 1   | 11,832 | 11,832  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 処分費           | 混合廃棄物 福島管内 右岸 |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 15  | 11,832 | 177,480 |          |
| 処分費           | 混合廃棄物 毛馬管内 左岸 |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 15  | 11,832 | 177,480 |          |
| 処分費           | 混合廃棄物 毛馬管内 右岸 |      |     |        |         |          |
|               |               | m3   | 15  | 11,832 | 177,480 |          |
| 排水施設清掃工       |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 60,992  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋            |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 454.2  | 4,542   |          |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 コンクリート蓋    |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 1,102  | 11,020  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)  |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 1,159  | 11,590  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)  |      |     |        |         |          |
|               |               | m    | 10  | 1,763  | 17,630  |          |
| 枿清掃           | 有蓋 土砂厚 25cm未満 |      |     |        |         |          |
|               |               | 箇所   | 10  | 1,621  | 16,210  |          |
| 雑作業工          |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 375,554 |          |
| 労務費           |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 166,302 |          |
| 普通作業員         |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 人    | 2   | 20,833 | 41,666  |          |
| 軽作業員          |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 人    | 2   | 14,526 | 29,052  |          |
| 特殊作業員         |               |      |     |        |         |          |
|               |               | 人    | 2   | 24,565 | 49,130  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額      | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------|------|-----|---------|----------|----------|
| 造園工           |           |      |     |         |          |          |
|               |           | 人    | 2   | 23, 227 | 46, 454  |          |
| 機械運転費         |           |      |     |         |          |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 85, 476  |          |
| バックホウ         | 山積0. 13m3 |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 5, 174  | 10, 348  |          |
| バックホウ         | 山積0. 28m3 |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 6, 739  | 13, 478  |          |
| バックホウ         | 山積0. 45m3 |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 7, 557  | 15, 114  |          |
| ダンプトラック       | 2t積級      |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 5, 028  | 10, 056  |          |
| ダンプトラック       | 4t積級      |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 5, 757  | 11, 514  |          |
| クレーン付きトラック    | 2t積2. 0t吊 |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 5, 820  | 11, 640  |          |
| クレーン付きトラック    | 4t積2. 9t吊 |      |     |         |          |          |
|               |           | 時間   | 2   | 6, 663  | 13, 326  |          |
| 処分費           |           |      |     |         |          |          |
|               |           | 式    | 1   |         | 123, 776 |          |
| 処分費           | 幹 福島管内 左岸 |      |     |         |          |          |
|               |           | t    | 2   | 910     | 1, 820   |          |
| 処分費           | 幹 福島管内 右岸 |      |     |         |          |          |
|               |           | t    | 2   | 910     | 1, 820   |          |
| 処分費           | 根 福島管内 左岸 |      |     |         |          |          |
|               |           | m3   | 2   | 3, 640  | 7, 280   |          |
| 処分費           | 根 福島管内 右岸 |      |     |         |          |          |
|               |           | m3   | 2   | 3, 640  | 7, 280   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 処分費           | 枝葉 福島管内 左岸 | t    | 2   | 10,922 | 21,844     |          |
| 処分費           | 枝葉 福島管内 右岸 | t    | 2   | 10,922 | 21,844     |          |
| 処分費           | 幹 毛馬管内 左岸  | t    | 2   | 910    | 1,820      |          |
| 処分費           | 幹 毛馬管内 右岸  | t    | 2   | 910    | 1,820      |          |
| 処分費           | 根 毛馬管内 左岸  | m3   | 2   | 3,640  | 7,280      |          |
| 処分費           | 根 毛馬管内 右岸  | m3   | 2   | 3,640  | 7,280      |          |
| 処分費           | 枝葉 毛馬管内 左岸 | t    | 2   | 10,922 | 21,844     |          |
| 処分費           | 枝葉 毛馬管内 右岸 | t    | 2   | 10,922 | 21,844     |          |
| 仮設工           |            | 式    | 1   |        | 133,790    |          |
| 交通管理工         |            | 式    | 1   |        | 133,790    |          |
| 交通誘導警備員       |            | 人日   | 10  | 13,379 | 133,790    |          |
| 直接工事費         |            | 式    | 1   |        | 32,067,299 |          |
| 共通仮設費         |            | 式    | 1   |        | 2,902,528  |          |
| 共通仮設費（率計上）    |            | 式    | 1   |        | 2,902,528  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 34,969,827 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 12,315,495 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 47,285,322 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 8,744,678  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 56,030,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 5,603,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 61,633,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |